Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

ИНСТИТУТ ЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРИКАЗ

«25» апреля 2022г.                                                                                            № 68       г. Москва

О проведении ГИА в 2022 году

в соответствии с приказом Минобрнауки РФ от 18 марта 2016 г. № 227 «Об утверждении

порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

(адъюнктуре), программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки», Приказом

Минобрнауки России от 27 марта 2020 года № 490 и Положением о порядке проведения ГИА в

ИЯИ РАН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022 году Государственную итоговую аттестацию аспирантов, обучающихся

по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ИЯИ РАН, с

применением средств электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

2. Создать аттестационную комиссию в составе:

Председатель комиссии: - Алексеев С.О., д.ф.-м.н., в.н.с. МГУ им. М.В. Ломоносова,

                     ГАИШ, утвержден Минобрнауки России 02.12.2020 г., по согласованию;

Члены комиссии: - А.Г. Панин, к.ф.-м.н., зам. директора ИЯИ РАН;

                               - Л.Б. Безруков, д.ф.-м.н., г.н.с., зав. лаб. ОЭФ ИЯИ РАН;

                               - Студеникин А.И., д.ф.-м.н, профессор кафедры теоретической

                                 физики МГУ им. М.В. Ломоносова, по согласованию;

                               - Наумов Д.В., д.ф.-м.н, зам. директора по научной работе ОИЯИ, по

                                 Согласованию.

   3. Назначить секретарем аттестационной комиссии ГИА Э.Я. Нугаева, к.ф.-м.н., с.н.с. ОТФ,

   заведующий сектором аспирантуры.

   4. Срок действия аттестационной комиссии до 31 декабря 2022 года.

   5. Дату Государственной итоговой аттестации назначить на 15.06.2022 года.

   6. При проведении ГИА 2022 с применением средств дистанционных образовательных

   технологий заведующему сектором аспирантуры Нугаеву Э.Я. обеспечить идентификацию

   личностей, обучающихся и контроль за соблюдением требований в соответствии с Приказом

   Минобрнауки России от 18.03.2016 г. № 227.

  7.  Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя директора по научной

   работе Рубцова Г.И.

                                 Директор Института                                         М.В. Либанов